(Vers. 65, 66.) Tunc princeps sacerdotum scidit vestimenta sua, dicens : Blasphemavi. Quid adhuc egenus testibus? Ecce nunc audistis blasphemiam. Quid vobis videtur? At illi respondentes, dixerunt : Reus est mortis. Quem de solio sacerdotali furor excusserat, eadem rabies ad scindendas vestes provocat. Scidit autem vestimenta sua, ut ostendat Judæos sacerdotii gloriam perdidisse, et vacuum sedem habere <sup>d</sup> pontifices. Sed et consuetudinis Judaicæ est, cum aliquid blasphemix et quasi contra Deum audierint, **225** scindere vestimenta sua. Quod Paulum quoque et Barnabam, quando in Lycaonia deorum cultu honorabantur, fecisse legimus. Herodes autem, quia non dedit honorem Deo, sed acquievit immoderato favori populi, statim ab angelo percussus est.

(Vers. 67.) Tunc expuerunt in faciem ejus, et colaphis eum cæciderunt. Ut adimpleretur quod dictum est : Dedi maxillas meas [Al. maxillam meam] alapis, et faciem meam non averti a confusione sputorum (Thren. iii, 30).

<sup>a</sup> De Caipha, sive Josepho, cui et Caiphæ nomen fuit, loquitur quidem Josephus libro Antiquit. xviii bis, cap. 3 et 4; at eum pretio ab Herode pontificatum redemisse, traditum ab historico non invenio.

<sup>b</sup> Tres mss., et impatientia, pro impatiens.

<sup>c</sup> Victorius, cui mutilus antea hic locus, sensuque carere visus est, de suo hic interserit, voluntque, legens, voluntque condemnare tacentem. At præterquam quod nihil supra codd. mss. auctoritatem

licere debet, superflua plane videatur additio illa, contextum mentemque S. Doctoris attendenti, qui accusatoribus principem sacerdotum jungens, ut superfluum illam esse monstret interrogationem accusandi sine, aliis palam arguentibus, simul infert, condemnate tacentem.

<sup>d</sup> Unus ms., Pontificis, tum pari omnes consensu, aliquid blasphemum, aut quasi contra Deum, etc.

(Vers. 68.) *Alii autem palmas in faciem ejus dederunt, dicentes: Prophetiza nobis, Christe, quis est qui te percussit? Stultum erat verberantibus respondere, et prophetizare a cadentem, eum palam percutientis videretur insania. Sed sicut hoc vobis non prophetavit, sic illud manifestissime vaticinatus est, quod circumdaretur Jerusalem ab exercitu, et non relinqueretur lapis super lapidem in templo.*

(Vers. 69.) *Petrus vero sedebat foris in atrio. Foris sedebat, ut videret exitum rei. Et non appropinquabat Jesu, ne ministris aliqua suspicio nasceretur.*

(Vers. 72.) *Et iterum negavit cum juramento, quia non novi dominum. Et post pusillitum accesserunt qui stabant, et dixerunt Petro. Scio quosdam pii affectus [Al. pio affectu] erga Apostolum Petrum, locum hunc ita interpretatos, ut dicerent Petrum non Deum negasse, sed hominem, et esse sensum: Nescio hominem, quia scio Deum. Hoc quam frivolum sit, prudens lector intelligit; sic [Al. si] defendunt Apostolum, ut Deum mendaciterum faciant. Si enim iste non negavit, ergo mentitus est Dominus, qui dixerat: Amen dico tibi, quia hoc nocte, antequam gallus cantet, ter me negabis. Cerne quid dicat, me negabis, non hominem.*